

Gausdal Historielag

Årsmøte 2009

Vonheim, 08.03.2009 kl 1900

Saksliste

1. Valg av møteleder / møtesekretær
2. Årsmelding v/styreleder
3. Regnskap v/kasserer
4. Valg v/valgkomiteen
 - Leder for ett år
 - 2 styremedlemmer for tre år
 - Varamedlemmer til styret i nummerorden
 - 1 medlem til valgkomiteenFastsetting av styrehonorar for 2008

Gausdal Historielag

ÅRSMELDING FOR DRIFTSÅRET 2008

Årsmøtet for driftsåret 2007 ble holdt i Opptun, søndag 9. mars 2008 med ca 45 frammøtte.

Styret har bestått av:

Birgit Kraabøl, valgt til leder for ett år

Det øvrige styret etter konstituering:

Nestleder Kari Avlund - på valg 2010

Kasserer Morten Kleiven - på valg 2011

Sekretær Ingvar Kalrud – på valg 2009

Styremedlemmer:

Tor Kristian Nordvang - på valg 2009

Ivar Wold – på valg 2011

Eva Aamodt – på valg 2010

Varamedlemmer: Velges hvert år

Alf Sanden

Sofie Ågot Aulstad

Svein Fyksen

Marit Hjelmstad

Revisorer: Velges hvert år

Knut Smidesang

Per Ole Nygård

Valgkomite:

Ole Kvisberg på valg 2009

Hans Skogvang på valg 2010

Gustav Klaape på valg 2011

Organisasjon

Det har vært 8 styremøter i perioden, 35 saker behandlet. Historielaget har nå 392 medlemmer, hvorav 29 utenbygds, 5 livsvarige medlemmer og 5 æresmedlemmer, Kjell Håkon Reistad, Arne Sand, Birgit Kraabøl Marthe Stine Fyksen og Kristian Heimstad.

Gausdal Historielag er medlem av Gudbrandsdal Historielag, Gudbrandsdal Slektshistorielag og Landslaget for lokalhistorie.

Gudbrandsdal Historielag virket i starten som en paraplyorganisasjon og pådriver for bygdehistorisk arbeid. Laget er nært knyttet til Dølaringen Boklag. Gudbrandsdal Slektshistorielag skal legge til rette for samarbeid mellom slektsgranskere utover kommunegrensene. Landslaget for lokalhistorie er et koordinerende ledd mellom lag og til vitenskapelige institusjoner, samt en interesseorganisasjon overfor styresmakter.

Slektsgransking og fotoregistrering

Medlemsmøtene første mandag i måneden holdes i regi av Gunnar Rundtom som leder for slektsgranskninga og Tor Korsvold som leder for fotoregistreringa. Det er jevnlig henvendelser om slektsforhold og utlån av fotografier.

Bilder og video/DVD

Aktuelle saker i seinere tid er dataregistrering av fotosamlingen og kopiering av bibliotekets filmer over til DVD. Noen filmer bør det legges kommentarer til, og dette krever tid. En stor mengde videointervjuer skulle vært redigert. Når dette lar seg ordne, kan vi tilby kopier av intervjuene til slektninger og andre som måtte ha interesse. Nasjonalbiblioteket i samarbeid med Preus fotomuseum ajourfører et register over fotografer over hele landet. Her har Tor Korsvold lagt ned et solid registreringsarbeid av historielagets materiale. I prinsippet kan alle som har hatt bilder på trykk, eller har vist slike på foredrag e.l. komme med.

Arkivarbeid

Historielagsarkivet i kjelleren i Østre Gausdal Prestegard får stadig tilsig av stoff fra bygda. Stort eller smått arkivmateriale, alt er like verdifullt. Vi ber om at folk er observante under rydding i dødsbo etc. Historielaget stiller opp for råd og tips om hva som bør ivaretas. Stoffet blir stort sett grovsortert og aksjesjonsført. Vi har et forskriftsmessig hvelv og en arkivinstruks i henhold til offentlighetslov, forvaltningslov og personregisterlov. Her oppbevares bygdehistorisk materiale i form av dokumenter, protokoller, brev, fotografier etc., med muligheter for utlån og innsyn etter fastsatte regler. Dette året mottok vi 13 arkiver. Vi registrerer også materiell som leveres tilbake til eieren. Denne høsten har arkivar gjennomgått ca 160 gamle bøker fra Nigard Kraabøl, hvorav 100 tilhørte kaptein Hans Kraabøl. Utenom bøkene var det mye interessant stoff som historielaget fikk tilgang på via kopier. Gausdal Sogneembetes boksamling samla gjennom flere presteperioder er overtradd til historielaget via Stiftelsen Reidevold. Ivar Blekastad og Anders Austlid registrerer tilsiget av bøker til pc. Databasen er programmert av Kjell Håkon Reistad. Den viser nå 1560 titler inkl. tidsskrifter. Avlevering av materiale kan skje på medlemsmøtene den første mandagen i måneden, eller ved henvendelse til Kjell Håkon Reistad. Avlevering kan også skje til Opplandsarkivet på Maihaugen.

Eiendeler

Historielaget eier og disponerer både fast eiendom og løsøre. Ei brannpumpe, en likvogn og ei høypresse blir ivaretatt i den gamle Fjerdumslåven som Hans Seielstad gjenoppførte. Et treskeverk er oppbevart hos Ivar Bø. Nevnte gjenstander har sin opprinnelse i Østre Gausdal og hører hjemme her. Kalkbua i Forsetsæterlia ble gitt historielaget tidlig på 80-tallet. Den står på allmenningsgrunn, og Anton Sønsthage fikk beskjed om å rive bua da den ikke lenger hadde noen funksjon. Derfor ble historielaget kobla inn. Det kom til en ordning med at historielaget skulle slippe festeavgift mot å holde bua i orden. Et maleri av Vestre Gausdals drivkraft i historielagsarbeid, henger i Jadratun. Det er Fedjes maleri av Amund Flutuen.

Det er 8 år siden eiendommen Ulsrud ble testamentert til Gausdal Historielag. Gava omfatta garden og sætra med jord, skog, innbo og løsøre, kapital og verdipapirer. Vilåret var at enheten skulle drives som bygdetun eller gardsmuseum.

Rosemaling

Maihaugen har bedt om hjelp til å registrere dekorasjonsmalere i alle kommuner i Gudbrandsdalen med tanke på å utgi bok. Her er vi avhengige av hjelp fra dere.

Kulturaktiviteter/ bokutgivelser

Årets Åpen Dag i Ulsrud ble viet fotoutstilling av Kristian Heimstad. Fotoutstillinga ble gjennom ført med god hjelp av Leni Heimstad, som samlet en imponerende samling av 60 bilder. Slides vist på staltrevet via projektor hørte til. Antall besøkende lå på 60 -70. Av gruppebesøk i Ulsrud denne sommeren har vi hatt Gran Historielag.

Vi bidro med våre representanter på Kittilbudagen helga etter.

Året ga en rik bokhøst. Fra vår stand på Gausdalsdagen den 1. og 2. september ble Jon Iversliens bok, "Setra itte glømt", lansert. Den er utgitt som temahefte 2 og redigert av boknemnda ved Ivar B. Blekastad.

Ved årets "Minnes du kveld" i Østre Gausdal Bygdahus, ble ytterligere to bøker lansert. "Skoler i Gausdal" ved egen bokkomite og "Ein smågut opplever krigsåra" ved Oddvar Fyksen. Den siste er utgitt som temahefte nr 3, og som for temahefte 2, er det Ivar Blekastad som har besørget redigering. Alle tre bøkene har solgt godt, både i Gausdal og på Lillehammer. Nevnte "Minnes-du-kveld" i Østre Gausdal Bygdahus ble ellers viet fremvisning av gamle filmer. Det var 170 frammøtte.

I tilknytning til våre slekts- og fotomøter hver første mandag i måneden, er det bøker å få kjøpt. Mange gamle utgivelser er på billigsalg! Vi har også fått en ny ansvarlig for boksaget. Ivar Wold har tatt på seg oppgaven med administrasjon og salg av bøker for historielaget.

Kirkebøker

En gruppe bestående av Gunnar Rundtom, Nils Nygård, Ingvar Kalrud, Anfrid Rundtom og Tor Kristian Nordvang jobber med kirkebokavskrift.. Det leses korrektur og rettes feil. Gruppa ser gjerne at de får doblet kapasiteten med ei gruppe til! Parallelt arbeides det med å finne praktiske og økonomisk forsvarlig måter å gjøre materialet tilgjengelig på. Det vurderes å ha et sett tilgjengelig i Østre Gausdal prestegård og eventuelt lage utskrifter for dem som ønsker det. Tilgjengelighet på internett er aktuelt.

Internett

Historielaget har trådløst bredbånd i Østre Gausdal prestegård for bruk av internett, et nyttig og nødvendig hjelpemiddel for bl.a. slekts- og kirkebokgruppa.

Som nevnt under kirkebøkers tilgjengelighet på internett, håper vi å gjøre disse tilgjengelige på historielagets hjemmeside. Målet er en mer aktiv hjemmeside, hvor vi legger ut bilder og annen informasjon av interesse.

Restaureringsarbeid Ulsrud

Saghus med flishøvel ble restaurert denne sommeren. Nils Petter Staum, broren Terje Staum og Hans Stensrud stilte opp med sin kompetanse og besørge selve opprettingsarbeidet med et flott resultat. Kjell Håkon Reistad organiserte og fulgte prosjektet med atskillig innsats. Iver Hammershaug, Ragnar Rognlien og Jan Ingar Hagen bidro. Nødvendig graving ble utført av Simen Thallaug. Første trinn i bruksendring av låven ble gjennomført. Låven ble tømt for halm og agn og vaska, nytt plankegulv ble lagt. Kjell Håkon Reistad var bas, godt hjulpet av Iver Hammershaug, Ragnar Rognlien og Tor Korsvold. Pål Graedler fra Skogvang Installasjonsforretning besørge midlertidig belysning, fulgt opp av Jan Åge Hammershaug. Sæterlåven ser ut til å ha fått sin skjebne beseglet. Vi oppnådde ikke tilstrekkelig økonomisk støtte til å sette i gang gjenoppsetting av denne. Det ble likevel nedlagt en del arbeid på sætra. Gulv i sætereldhuset ble retta opp, samtidig som sæterfjøset trengte en oppstrammer. Dette ble utført på dugnad av Staum, Stenrud, Reistad og Hammershaug. Beitedyra på sæterlykkja fikk også i år trygg transport tur retur av Hans Forrestad.

GausdalsTidende

distribueres til alle husstander i Gausdal. Dette er 22. årgang og gir forkortet informasjon om virksomheten. I tillegg er det en artikkel, i år om flommer i Gausdal.

Vi har de siste årene sendt ut purring til rundt 150 medlemmer. Vi ser gjerne at flere benytter blanketten på Gausdals Tidende innen 1. mai. Oppgi navn på innbetalingen så kassereren vet hvem som har betalt.

Husk, skriv navnet tydelig.

Gausdal Historielag takker for all velvilje, støtte og interesse

